[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 22.02.2018 г.  № 94

	г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 17.02.2017 года №131

В связи с изменением объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 года», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 17.02.2017 года №131 (далее – Муниципальная программа), в соответствии с п.4.4., п.4.6. порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» «О совершенствовании программно-целевого планирования в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 14.03.2014 г. №104, администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Перераспределить средства внутри муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 17.02.2017 года №131 (далее – муниципальная программа) без изменений общих объемов ресурсного обеспечения мероприятий муниципальной программы.
2. Внести в муниципальную программу следующие изменения:
2.1. В приложении №1 «Перечень и ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы» к муниципальной подпрограмме №1 «Капитальный ремонт жилищного фонда в городском округе «Александровск - Сахалинский район» на 2015-2020 годы», строки приведенные в таблице изложить в следующей редакции:
	№  пп
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств/Исполнители     мероприятия
	Источник финансирования
	Всего
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	10

	1.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Всего
	220304,389
	24643,6

	Областной бюджет
	198454,2
	20918,6

	Софинансиро вание областных субсидий, МБ
	332,654
	211,824

	Местный бюджет
	21517,535
	3513,176

	1.1.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов (жилых помещений)
	КУМС ГО "АСР"/КУМС ГО "АСР"; МКУ "Служба "Заказчик" администрации ГО "АСР"; Отдел ЖКХ администрации ГО "АСР"
	Всего
	16369,32
	3513,176

	Областной бюджет
	0
	0

	Местный бюджет
	16369,32
	3513,176

	1.3.
	Реализация мероприятий по развитию жилищно-коммунального комплекса

	Всего
	192289,739
	18682,424

	Областной бюджет
	191010,2
	18495,6

	Софинансиро вание областных субсидий, МБ
	238,424
	186,824

	Местный бюджет
	1041,115
	0

	1.3.1.
	Капитальный ремонт жилищного фонда

	Всего
	90368,529
	18682,424

	Областной бюджет
	90108,2
	18495,6

	Софинансиро вание областных субсидий, МБ
	238,424
	186,824

	Местный бюджет
	21,905
	0

2.2. В приложении №1 «Перечень и ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы» к муниципальной подпрограмме №3 «Развитие жилищно-коммунального комплекса городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», строки приведенные в таблице изложить в следующей редакции:
	№  пп
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств/ Исполнители     мероприятия
	Источник финансирования
	Всего
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	10

	2.
	Обеспечение безаварийной работы жилищно-коммунального комплекса
	Всего
	786879,476
	26004,8

	Областной бюджет
	761245,845
	24173,8

	Софинанси рование областных субсидий, МБ
	1384,182
	244,17736

	Местный бюджет
	24249,449
	1586,8226

	2.3.
	Мероприятия по обеспечению безаварийной работы жилищно-коммунального комплекса
	Всего
	625332,771
	21574,5

	Областной бюджет
	619309,839
	21173,8

	Софинанси рование областных субсидий, МБ
	1303,37736
	213,87736

	Местный бюджет
	4719,55464
	186,82264

	2.3.1.
	Субсидия из областного бюджета
	Администрация ГО "Александровск-Сахалинский район" (МКУ "Служба "Заказчик" ГО "Александровск-Сахалинский район"/КУМС ГО "Александровск-Сахалинский район";МКУ "Служба "Заказчик" ГО "Александровск-Сахалинский район"; Отдел ЖКХ администрации ГО "Александровск-Сахалинский район"
	Всего
	377805,771
	21574,5

	Областной бюджет
	371782,839
	21173,8

	Софинансирование областных субсидий, МБ
	1303,37736
	213,87736

	Местный бюджет
	4719,55464
	186,82264

	2.3.1.9
	Замена аварийных участков тепловых сетей в ГО "Александровск-Сахалинский район"
	Администрация ГО "Александровск-Сахалинский район" (МКУ "Служба "Заказчик" ГО "Александровск-Сахалинский район"; Отдел ЖКХ администрации ГО "Александровск-Сахалинский район"
	Всего
	44516,58364
	8972,1966

	Областной бюджет
	43869,078
	8697,52

	Софинансирование областных субсидий, МБ
	171,398
	87,854

	Местный бюджет
	476,10764
	186,82264

	2.3.1.10
	Капитальный ремонт сетей водоотведения

	Всего
	6084,129
	4283,007

	Областной бюджет
	5626,177
	4240,177

	Софинансирование областных субсидий, МБ
	42,83
	42,83

	Местный бюджет
	415,122
	0

	2.3.1.12
	Замена аварийных участков водопроводных сетей в ГО "Александровск-Сахалинский район"

	Всего
	67845,776
	3196,036

	Областной бюджет
	66774,07564
	3164,0756

	Софинансирование областных субсидий, МБ
	980,96036
	31,96036

	Местный бюджет
	90,74
	0

	2.3.1.24
	Ремонт котельного оборудования с.Мгачи

	Всего
	1983,76
	1648,2

	Областной бюджет
	1967,278
	1631,718

	Софинансирование областных субсидий, МБ
	16,482
	16,482

	Местный бюджет
	0
	0

	2.3.1.27
	Капитальный ремонт системы водоснабжения ГО "Александровск-Сахалинский район"

	Всего
	8703,954
	3475,06

	Областной бюджет
	8669,203
	3440,309

	Софинансирование областных субсидий, МБ
	34,751
	34,751

	Местный бюджет
	0
	0

2.3. В п.5 приложения №1 «Перечень и ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы» к муниципальной подпрограмме №3 «Развитие жилищно-коммунального комплекса городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», слова «муниципальном образовании» заменить словами «муниципальных образованиях».
2.4. Приложение №2 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной подпрограммы и их значениях» к муниципальной подпрограмме №1 «Капитальный ремонт жилищного фонда в городском округе «Александровск - Сахалинский район» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2.5. Приложение №2 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной подпрограммы и их значениях» к муниципальной подпрограмме №3 «Развитие жилищно-коммунального комплекса городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» www.aleks-sakh.ru.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

	В.А. Иль